[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2025                                   г. Зеленогорск                                         № 135-п
О внесении изменений в Положение о

системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений

города Зеленогорска, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава города Зеленогорска Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений могут устанавливаться с учетом           их увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты, либо превышающий размер специальной краевой выплаты.».

1.2. Подпункт д) пункта 3.2 раздела 3 исключить.

1.3. В разделе 4:
1.3.1. Абзац первый пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«Персональные выплаты устанавливаются с учетом квалификационной категории, сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы,                               работы   в   закрытом   административно-территориальном  образовании,                     в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения региональной выплаты, установленной настоящим пунктом (далее – региональная выплата).».

1.3.2. Абзац второй пункта 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Персональная выплата, устанавливаемая с учетом работы в закрытом административно-территориальном образовании, не учитывается при определении объема средств в соответствии с пунктами 6.10, 6.11 и 6.12  раздела 6.».
1.3.3. Абзац второй пункта 4.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Специальная краевая выплата не устанавливается в случае установления минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в соответствии с пунктом 2.4 раздела 2.».

1.4. В разделе 6:

1.4.1. Абзац второй пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«В случае установления минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений в соответствии                   с пунктом 2.4 раздела 2 количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения, может быть установлено ниже значений, предусмотренных приложением № 1                        к настоящему положению, при этом такое значение не должно составлять  менее 1.».

1.4.2. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Размеры должностных окладов заместителей руководителей                и главных бухгалтеров устанавливаются руководителями соответствующих учреждений на 10 - 30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих учреждений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                  В.В. Терентьев